SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 514, DE 2024

Requer urgência para o Projeto de Decreto Legislativo nº 266/2024, nos termos dos arts.
336, II, e 338, II, do Regimento Interno do Senado Federal.

AUTORIA: Líder do Bloco Parlamentar Democracia Davi Alcolumbre (UNIÃO/AP), Líder
do Bloco Parlamentar Aliança Laércio Oliveira (PP/SE), Líder do Bloco Parlamentar da
Resistência Democrática Eliziane Gama (PSD/MA), Líder do Bloco Parlamentar
Independência Styvenson Valentim (PODEMOS/RN), Líder do Bloco Parlamentar
Vanguarda Astronauta Marcos Pontes (PL/SP)

Página da matéria

Avulso do RQS 514/2024   [1 de 3]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/164607

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PDL 266/2024, que “aprova o texto do

Acordo entre a República Federativa do Brasil e a Organização Mundial do Turismo

sobre a Criação de um Escritório Regional da OMT, assinado em 19 de outubro de

2023, em Samarcanda, Uzbequistão”.

JUSTIFICAÇÃO

Será feita oralmente.

Sala das Sessões, 9 de julho de 2024.

Senador Davi Alcolumbre
(UNIÃO - AP)

Vice-líder do Bloco
Parlamentar Democracia

Senadora Eliziane Gama
(PSD - MA)

Líder do Bloco Parlamentar
da Resistência Democrática

Senador Astronauta Marcos Pontes
(PL - SP)

Vice-líder do Bloco
Parlamentar Vanguarda

Senador Styvenson Valentim
(PODEMOS - RN)

Líder do Bloco Parlamentar
Independência

S
F

/
2

4
5

0
8

.
2

4
7

2
4

-
5

0

(
L

e
x
E

d
it
)

00514/2024
RQS

Avulso do RQS 514/2024   [2 de 3]

Senador Laércio Oliveira
(PP - SE)

Líder do Bloco Parlamentar Aliança S
F

/
2

4
5

0
8

.
2

4
7

2
4

-
5

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 514/2024   [3 de 3]